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رخداد حادثه ها

دستگیری کلاهبرداران ۵ میلیاردی
سه کلاهبردار حرفه ای که با جعل امضا و سند  �

بیش از پنج  میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، 
از سوی کارآگاهان دستگیر شدند. 

سردار «علیرضا مظاهری»،  فرمانده نیروی 
انتظامی استان خراسان شمالی، با اعلام جزئیات 
این خبر گفت: در پی اعلام شش مورد شکایت 
مبنی بر اینکه افرادی با سوءاستفاده از اعتماد 
شهروندان اقدام به کلاهبرداری به روش جعل 
امضا و جعل اسناد کرده اند، بلافاصله موضوع با 
جدیت در دستور کار مأموران اداره مبارزه با جعل 

و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار گرفت. 
وی با اشاره به اینکه مأموران با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی و همچنین بررسی اظهارات 
شاکیان پرونده موفق به شناسایی محل اختفای 
کلاهبرداران شدند، افزود: در یک اقدام غافلگیرانه 
مأموران موفق شدند سه کلاهبردار حرفه ای را در 

این زمینه دستگیر کنند. 
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان 
بعد از مواجهه با مستندات و ادله کافی به شش 
فقره کلاهبرداری به ارزش پنج میلیارد و ۸۱۰  
میلیون ریال اعتراف کردند، گفت: متهمان بعد از 
تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل 

مقامات قضائی شدند. 

دستگیری سارقی با 
۴۰ فقره سابقه سرقت

رئیس کلانتری ۱۳۱ شهرری با اشاره به  �
دستگیری یک سارق تلفن همراه در این محدوده، 
گفت: این متهم پس از دستگیری به ۴۰ فقره 

سرقت اعتراف کرد. 
سرهنگ «محمد کالوسی» گفت: با وقوع 
یک مورد سرقت نافرجام تلفن همراه از سوی 
یک موتورسوار، تیمی از مأموران این کلانتری 
به محل اعزام شدند. وی افزود: در تحقیقات از 
مال باخته که یک زن بود، مشخص شد سارق برای 
سرقت تلفن همراه این شهروند با یک دستگاه 
موتورسیکلت سفیدرنگ به وی حمله کرد اما 
با مقاومت این شهروند روبه رو شده و به ناچار 
از محل گریخته است. این مقام انتظامی بیان 
کرد: با دریافت مشخصات چهره و ظاهر متهم، 
تعقیب و کنترل برای شناسایی و دستگیری وی 
آغاز و در نهایت پس از ۲۰ دقیقه تعقیب وگریز 
سارق شناسایی و دستگیر شد. رئیس کلانتری 
۱۳۱ شهرری تصریح کرد: متهم در کلانتری تحت 
بازجویی قرار گرفت که در نتیجه به جرم خود 
مبنی بر ۴۰ فقره سرقت از شهروندان اعتراف و 
همچنین اقرار کرد که از دو ماه پیش تاکنون اقدام 
به این سرقت ها می کرده است. به گفته سرهنگ 
کالوسی، پرونده متهم تکمیل و برای تحقیقات 
بیشتر در اختیار مأموران پایگاه نهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت. 

سقوط ۲  کارگر جوان به اعماق چاه
رعایت نکردن اصول ایمنی هنگام کار در چاه،  �

مرگ یک کارگر چاه کن را در سعادت آباد رقم زد. 
به دنبال تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ و 
اعلام گزارشی مبنی بر سقوط دو کارگر به داخل 
چاه ۳۰متری، ستاد فرماندهی آتش نشانی تهران 
بلافاصله نجات ایستگاه ۲۵ را ساعت ۱۲:۱۵ روز 
یکشنبه به میدان فرهنگ، ۲۴متری سعادت آباد، 
کوچه دوم شرقی اعزام کرد. جواد بداغی، افسر 
آماده منطقه ۲ عملیات آتش نشانی تهران که 
از لحظات اولیه به همراه آتش نشانان در محل 
حادثه حضور داشت، دراین باره گفت: در محل 
حادثه چاهی به عمق ۳۰ متر دیده می شد که دو 
کارگر در اعماق آن گرفتار شده و قادر به خروج 
نبودند. وی افزود: آتش نشانان به سرعت محل 
حادثه را ایمن سازی کردند و با برپایی کارگاه 
نجات در یک عملیات نفس گیر هر دو کارگر را 
به بیرون از چاه منتقل کردند. بداغی تصریح کرد: 
در این حادثه مرگ یکی از کارگران تبعه افغان 
از سوی عوامل اورژانس تأیید و کارگر دیگر به 
مرکز درمانی منتقل شد. کارشناسان سازمان 
آتش نشانی به صاحبان مشاغل این چنینی توصیه 
می کنند که در هنگام بروز حوادث مشابه پیش از 
هر اقدامی موضوع را به سامانه ۱۲۵ اطلاع دهند 
زیرا ممکن است در این گونه حوادث تلفات ناشی 

از بی احتیاطی افزایش یابد.

تصادف زنجیره ای ۱۰ خودرو 
در جاده آبعلی

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات  �
ایمنی شهرداری تهران از تصادف زنجیره ای 

۱۰ خودرو در جاده آبعلی به رودهن خبر داد. 
جلال ملکی در مورد این حادثه اظهار کرد: 
ساعت ۹:۰۵ دیروز، تصادفی زنجیره ای در مسیر 
غرب به شرق جاده آبعلی به رودهن به سازمان 
۱۲۵ آتش نشانی اعلام شد و بلافاصله دو ایستگاه 

با امکانات کامل به محل اعزام شدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران اضافه کرد: در محل مشخص 
شد که باک گازوئیل یک خودرو که نخاله های 
ساختمانی را حمل می کرد، هنگام دورزدن با 
گاردریل برخورد کرد و سوراخ شد و گازوئیل این 
خودرو نزدیک به ۲۰۰-۳۰۰ متر از جاده را آلوده 
کرد. از آنجایی که ریخته شدن گازوئیل در مسیر، 
کنترل خودرو را مشکل می کند، این مسئله باعث 
شد بیش از ۱۰ خودرو با هم برخورد کنند. وی در 
ادامه گفت: این حادثه ترافیک بسیار سنگینی را 
ایجاد کرده بود و در اولین اقدام با کمک عوامل 
پلیس راهور محل مسدود شد و آتش نشانان نیز با 
کمک پلیس خودرو را به محل امن انتقال دادند 
و ایمن سازی های لازم صورت گرفت و در ساعت 
۱۰:۱۶ عملیات به پایان رسید. ملکی همچنین 
توصیه کرد: رانندگان توجه داشته باشند که هرگاه 
سطح خیابان یا جاده به گازوئیل آلوده بود، تمرکز 
خود را حفظ کرده و از کاهش یا افزایش یکباره 
سرعت خودداری کنند. رانندگان سعی کنند از 
بخش هایی که آلودگی کمتري دارد با احتیاط و 
با سرعت یکنواخت عبور کنند تا تعادل خودرو از 

دست آنها خارج نشود. 

انهدام شبکه بزرگ سارقان مسلح
فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان از  �

انهدام شبکه بزرگ سارقان مسلح که طعمه های 
خود را از طریق سایت دیوار انتخاب می کردند، 

خبر داد. 
سردار «محمد قنبری» گفت: با دریافت چند 
مرجوعه قضائی از شهروندان مبنی بر زورگیری 
اموالشان توسط سارقان مسلح در شهرستان 
ایرانشهر موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: در یکی از این پرونده ها مردی 
جوان که اهل و ساکن استان خوزستان است، 
در توضیح ماجرای سرقت اظهار کرد: مدتی 
پیش از طریق سایت واسطه گر اینترنتی قرار بود 
تعدادی دام زنده بخرم و تمام پس اندازم را برای 
سرمایه گذاری در زمینه پرورش دام جمع کرده 
بودم. بعد از مدتی از طریق سایت دیوار تبلیغات 
وسوسه انگیزی را مبنی بر فروش چند رأس گاو 
به قیمت بسیار پایین تر از نرخ روز دیدم و بعد 
از صحبت تلفنی با فرد فروشنده مقرر شد برای 

خرید به شهرستان ایرانشهر مراجعه کنم. 
فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان تصریح 
کرد: شاکی ادامه داد با مراجعه به سر قرار، دو 
مرد جوان سوار بر خودروی من شدند و برای 
مشاهده دام ها به یکی از مسیرهای فرعی حاشیه 
شهر ایرانشهر در حرکت بودیم که در بین راه چند 
نفر دیگر نیز به آنها ملحق شدند و با ضرب وشتم 
و تهدید سلاح گرم دست وپایم را بستند و 
تلفن همراه، وجوه نقد و کارت های عابربانک به 
مبلغ ۸۲۰  میلیون ریال را سرقت کردند و متواری 

شدند. 
وی بیان کرد: کارآگاهان دایره مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی شهرستان ایرانشهر 
تلاش های خود را برای دستگیري متهمان آغاز 
کردند که هم زمان گزارش های مشابه دیگری نیز 
با همین شگرد به پلیس آگاهی ایرانشهر داده شد. 
سردار قنبری ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
دو نفر از متهمان را با استفاده از شیوه های نوین 
پلیسی شناسایی و در عملیات منسجم و ضربتی 
در یکی از مناطق حاشیه شهر ایرانشهر دستگیر 
و در بازرسی از خودرو پراید آنها یک قبضه کلت 
کمری به همراه پنج تیر جنگی کشف کردند. 
گفت:  سیستان وبلوچستان  انتظامی  فرمانده 
متهمان جوان که در بازجویی های اولیه منکر 
هرگونه جرمی بودند، در نهایت و در چندین 
مرحله بازجویی های علمی پلیس به سرقت های 
سریالی یک شبکه بزرگ سرقت که طعمه های 
خود را از طریق سایت دیوار از سراسر کشور به 

ایرانشهر می کشاندند، اعتراف کردند. 
وی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده 
با اطلاعات به دست آمده هشت عضو دیگر این 
شبکه بزرگ سرقت را که سه نفر از آنها زن بودند، 

در چند عملیات مجزا دستگیر کردند. 
سیستان وبلوچستان  استان  انتظامی  فرمانده 
بازجویی های  در  متهمان  کرد:  خاطرنشان 
به عمل آمده تاکنون به ۱۳ فقره سرقت مسلحانه 
کرمان،  یزد،  استان های  از  مال باختگانی  از 
خوزستان، بوشهر و هرمزگان با ترفند فروش دام 
زنده به قیمت پایین با تبلیغات در سایت های 

واسطه گر اینترنتی اعتراف کردند. 
به گفته سردار قنبری، تحقیقات در این پرونده 
همچنان ادامه دارد درحالی که احتمال می رود 
سرقت های ارتکابی از سوی اعضای این شبکه 

بیشتر از این تعداد باشد. 

تعرض ۴ درجه دار آمریکایی به یک دختربچه
چهار درجه دار نیروی دریایی آمریکا به تعرض  �

جنسی به یک دختربچه متهم شدند. چهار درجه دار 
نیروی دریایی به تجاوز جنسی به یک دختربچه 
در پایگاه نیروی دریایی «کیتساپ» واقع در ایالت 
واشنگتن متهم شدند. مسئولان تحقیق این پرونده 
اعلام کردند متهمان  علاوه بر تجاوز جمعی، از اقدام 
خود عکس و فیلم هم تهیه کرده بودند. بنابر اعلام 
«نیوی تایمز» آمریکا، این اقدام شنبه ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۷ 
رخ داده است. با وجود گذشت یک سال از این ماجرا، 
رسانه های آمریکایی تاکنون اطلاعی از این پرونده 
نداشتند و گزارشی را دراین باره منتشر نکرده بودند.  
قرار است در هفته جاری درباره ارجاع این پرونده به 

دادگاه نظامی تصمیم گیری شود. 

مرد مست همسر فلج خود را آتش زد
مردی آمریکایی در حالت مستی با ریختن بنزین روی  �

همسر فلج خود، او را به آتش کشید. «دلانو گرنگراث» 
۵۸ساله که در یک مشاجره بر سر مسائل مالی با همسر 
۶۱ ساله اش ، وی را به آتش کشیده بود، به جرم خود 
اعتراف کرد. «دلانو» که به قتل درجه دوم متهم است، 
ابتدا از قبول جرم خود سر باز زد، اما با تداوم بازجویی ها 
اعتراف کرد که پس از مشاجره ای سه روزه همسر ش 
را به قتل رسانده است. پرستار مقتول که حادثه را 
گزارش کرده بود، اظهار کرد که «کتلین» از زوال عقل و 
اسکیزوفرنی رنج می برده و قادر به حرکت نبوده است. 
قاضی پرونده می گوید که تصاویر جسد سوخته بسیار 
دردناک و غم انگیز بودند و مدارک کافی علیه «دلانو» 

برای محکومیتش وجود دارد.

پنج قاره

شرق: مردان افغانستانی که متهم به ربودن 
و آزارواذیت پسربچه ای شده اند، از سوی 

دادگاه به حبس محکوم شدند. 
به گزارش خبرنگار ما، خرداد سال جاری 
خانواده پسری ۹ساله به مأموران مراجعه 
کردند و مدعی شدند فرزندشان از سوی دو 
مرد افغانستانی مورد آزارواذیت قرار گرفته  
است. آنها به پلیس گفتند فرزندشان برای 
رفتن به خانه یکی از اقوام از خانواده اش جدا 
شده بود اما وقتی به خانه برگشت متوجه 

شدند او مورد آزار قرار گرفته  است. 
ابتدا مادر کودک مورد پرسش مأموران 
قرار گرفت؛ او گفت: پسرم برای دیدار یکی از 
اقوام که دو کوچه با ما فاصله دارد، از خانه 
خارج شد. یک ساعت بعد، وقتی برگشت 
متوجه شدم که حالش خیلی بد است. او 
به شدت ترسیده  بود. پرسیدم چه اتفاقی 
افتاده ، گفت توسط سه مرد افغانستانی مورد 
آزار قرار گرفته  است. پسربچه نیز گفته های 
مادرش را تأیید کرد و گفت مردان افغانستانی 

او را در یک ساختمان نیمه کاره مورد آزار قرار داده اند. با توجه به این 
گفته ها پسر جوان به پزشکی قانونی فرستاده شد و پرونده اش با توجه 
به حساسیت موضوع در شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان تهران مورد 
رسیدگی قرار گرفت. به دستور قضات سه مرد افغانستانی بازداشت 

شدند. 
آنها در بازجویی ها مدعی شدند نمی دانند پسرک درباره چه چیزي 
صحبت می کند اما در نهایت به جرمشان اعتراف و قبول کردند پسربچه 
را مورد آزار قرار داده اند. آنها گفتند ما فکر نمی کردیم این بچه به 
خانواده اش چیزی بگوید و از کرده خود پشیمان هستیم. زمانی که سه 
متهم در برابر قضات قرار گرفتند گفته های خود را انکار کردند و این بار 

گفتند ما در ربایش و تجاوز نقشی نداشتیم. 
بعد از تکمیل تحقیقات و اعلام نظر پزشکی قانونی جلسه رسیدگی 
به این پرونده تشکیل شد. در ابتدای جلسه کیفرخواست علیه متهمان 
خوانده شد؛ چراکه آنها علاوه بر اتهام ربایش و تجاوز به بچه ۹ساله 

اتهام ورود غیرمجاز نیز داشتند. بعد از قرائت کیفرخواست شاکی 
پرونده در جایگاه حاضر شد. پدر و مادر پسربچه از دادگاه درخواست 
اشد مجازات را برای متهمان کردند. قضات این بار پسربچه را مورد 
پرسش قرار دادند. او گفت: من داشتم به خانه فامیلمان می رفتم؛ یکی 
از متهمان که حالا هم در دادگاه حاضر است، به من گفت در ساختمان 
نیمه کاره ای که کار می کند، یک حیوان عجیب دارد و می تواند آن را به 
من نشان دهد؛ من هم فکر کردم حرفش واقعی است و همراهش 
رفتم. وقتی داخل ساختمان شدم دو مرد دیگر هم بودند و هر سه من را 
مورد آزار و اذیت قرار دادند. بعد هم تهدید کردند اگر دراین باره به کسی 

چیزی بگویم من را می کشند. 
در ادامه نوبت به متهم ردیف اول رسید. او همه اتهاماتش را رد کرد 
و گفت: این بچه دروغ می گوید؛ ما اصلا او را ندیدیم و نمی دانیم چه 
کسی است و حرفی هم با هم نزدیم. اینکه در چندساعتی که نبوده کجا 
بوده  است من خبر ندارم و پدر و مادرش باید بفهمند فرزندشان کجا 

بوده ؛ من اصلا این بچه را ندیده ام. 
متهم ردیف دوم نیز گفت: من این بچه 
را می شناسم؛ در همسایگی ساختمانی که ما 
در آن سکونت داشتیم و کار می کردیم زندگی 
می کرد؛ اما اصلا نمی دانم درباره چه چیزي 
حرف می زند و چرا ما را متهم می کند؛ ما 

هیچ کاری با او نداشتیم.
 گاهی خودش می آمد و به ما سر می زد 
ولی این سرزدن ها هم جلوی در ساختمان 
بود. او در پاسخ به این سؤال که چرا پیش از 
این گفته بود مرتکب تعرض به پسربچه شده 
 است، گفت: من این کار را نکردم؛ گفته های 
قبلی ام درست نیست؛ وقتی ما بازداشت 
شدیم ترسیده  بودیم و هرچیزی که می گفتند 
قبول می کردیم؛ این حرف ها درست نیست و 

من قبول ندارم. 
بعد از پایان گفته های این متهم و متهم 
ردیف سوم، وکیل آنها در جایگاه حاضر شد؛ 
او گفت: پزشکی قانونی تعرض به پسربچه را 
تأیید نکرده و موکلان من هم به جز در مرحله 
اولیه دیگر چنین چیزی را اعتراف نکرده اند؛ اعتراف آنها در مرحله اول 
هم به دلیل ناآگاهی آنها بوده؛ ضمن اینکه هر سه نفر کارگر افغانستانی 

غیرمجاز هستند و به همین دلیل هم بسیار وحشت کرده  بودند. 
با پایان گفته های وکیل سه متهم بار دیگر درباره اتهاماتی که به 
آنها وارد شده  بود، مورد پرسش قرار گرفتند؛ آنها همه اتهامات به جز 
ورود غیرمجاز به ایران را رد کردند و مدعی شدند گفت وگوی آنها با 
پسربچه یک گفت وگوی ساده بود و آنها کاری نکرده اند؛ همچنین درباره 
گفته های شاکی درخصوص ضرب وجرح نیز ادعا کردند با بچه شوخی 

کرده اند و اصلا او را نزده اند. 
در پایان هیئت قضات با توجه به اینکه پزشکی قانونی نیز تعرض 
به پسربچه را رد کرده  بود و متهمان نیز این اتهام را رد کردند، آنها 
را به خاطر اذیت پسربچه و همچنین ورود غیرمجاز به خاک ایران به 
چهارسال ونیم حبس محکوم کرد؛ ضمن اینکه متهمان بعد از گذراندن 
دوران حبس از خاک ایران اخراج می شوند و باید به کشور خود بازگردند. 

شرق: ۱۱ عضو باندی که با نظمی خاص و شگردی 
قدیمی اقدام به زورگیری و سرقت از شهروندان 
می کردند، در حالی دستگیر شدند که بیش از ۶۰ 

شاکی برای آنها شناسایی شد. 
به گزارش خبرنگار ما، یکی از شاکیان این پرونده مرد 
میان سالی است که پس از مورد دستبردگرفتن از 
سوی این افراد برای طرح شکایت به دادسرای ویژه 
سرقت رفت و آنجا بود که فهمید به غیر از او ۶۰  نفر 
دیگر هم با شگردی که  او مورد  زورگیری قرار گرفته، 
اموال خود را از دست داده اند. این شاکی که هفته 
گذشته به دادسرای ویژه سرقت مراجعه کرده بود، 
در توضیح شکایت خود گفت: مدتی قبل در یکی 
از خیابان های شمال شهر با خودروی بنز مدل بالای 
خود در حال حرکت بودم که ناگهان آینه ماشینم به 
دست مردی خورد. من توقف کردم تا ببینم چه شده 

است. وقتی پیاده شدم آن مرد گفت چیزی نیست 
آقا برو، اما هنوز بیشتر از ۲۰۰ متر دور نشده بودم که 
یک ماشین پژو با سه سرنشین جلوی من پیچید که 
یکی از  آنها همان فردی بود که با او تصادف کرده 
بودم. آنها با حالتی طلبکار مدعی شدند که من پس 
از تصادف قصد فرار داشتم درحالی که دست فرد 

عابر را شکسته ام. در ادامه من گفتم پلیس بیاید. 
آن سه نفر اول موافقت کردند که پلیس بیاید و 
یکی از آنها وانمود کرد به پلیس زنگ می زند، اما 
در همین بین دو نفر دیگر با من صحبت  کردند و 
مدعی شدند ماشینم باید به پارکینگ برود، چون 
تصادف مجروح داشته و من هم از صحنه تصادف 

فرار کرده ام.
 آنها یک پیشنهاد هم برای من داشتند و گفتند: 
تنها راهی که ممکن است ماجرا بدون حضور 

پلیس تمام شود، این است که من دو  میلیون تومان 
خسارت بدهم. 

این شاکی ادامه داد: من قبول کردم و با آنها جلوی 
عابربانک رفتیم و آن موقع بود که سه مرد با تهدید 
چاقو به جای دو  میلیون، پنج میلیون از من گرفتند. 
این شکایت درحالی بود که پرونده های مشابهی هم 
در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت و بازپرس 

نصرتی دستورات لازم را صادر کرد.
 در نهایت با بررسی دوربین های مداربسته، یکی 
از مجرمان به نام جواد شناسایی و معلوم شد او 
سابقه ای در این زمینه  دارد و دو سال قبل از زندان 
آزاد شده است. با به دست آمدن این سرنخ دیگر 
اعضای باند نیز شناسایی شدند و در نهایت عصر 
یکشنبه همه ۱۱ عضو باند شناسایی شدند. در 
تحقیقات انجام شده مشخص شد اعضای اصلی 

باند سه نفر هستند که جواد یکی از آنهاست. این سه 
مجرم سابقه دار در زندان در یک بند با هم تحمل 
کیفر کردند و پس از آزادی هم باند مجرمانه ای 

تشکیل دادند. 
همچنین در تحقیقات از اعضای باند یک دفتر به 
دست آمد که در آن شیفت بندی و  مقدار سرقت 
هریک از اعضا نوشته  شده بود. با بازجویی از اعضای 
باند مشخص شد سه متهم اصلی زمانی که تصمیم 
به تشکیل این باند را داشتند، افراد بی کار یا از زندان 
آزادشده را با پیشنهاد درآمد خوب جذب می کردند. 
سپس به آنها  آموزش می دادند. همچنین دفتر 
کشف شده برای نظم کار بوده و اعضای باند در دو 
شیفت صبح و عصر اقدام به زورگیری می کردند. 
درحال حاضر بازپرس نصرتی دستور تحقیقات بیشتر 

را صادر کرده است. 

شرق: کلاهبرداران حرفه ای که این بار در خارج از کشور سکونت دارند 
ترفندی تازه برای فریب طعمه های خود ابداع کرده اند و کاربران اینستاگرام 

را هدف قرار می دهند. 
این کلاهبرداری با ارسال پیام به صفحه اینستاگرام کاربران آغاز می شود. 
پس از یک احوال پرسی کوتاه که البته به زبان انگلیسی است، شخص 
پیام دهنده خود را حسابدار یک بانک آمریکایی معرفی می کند که ساکن 
نیویورک است. او به مخاطبان خود می گوید: «قصد دارم شما را وارد یک 
معامله پرسود کنم. شما در کشور و منطقه ای زندگی می کنید که یک نفر از 
مشتریان بانکی که من برای آن کار می کنم نیز اهل آن کشور بوده است». در 
ادامه با بردن نام آن فرد مدعی می شود او و همه اعضای خانواده اش در 
زلزله سال۲۰۱۰ هائیتی یا یکی از بلایای طبیعی کشته شده اند و هیچ وارثی 
برای دارایی های او شناسایی نشده و این در حالی است که متوفی در بانک 
مورد نظر مبلغ کلانی سپرده دارد. تماس گیرنده ناشناس همچنین مدعی 
می شود هر فردی با پیروی از یک دستورالعمل مشخص می تواند صاحب 

۶۰درصد این مبلغ شود. 
فرد کلاهبردار در ادامه طعمه اش را وسوسه می کند تا برای دریافت 
این مبلغ دست به کار شود و درصورتی که موفق به این کار شد، ماجرا وارد 

مرحله ای تازه می شود. 
در این شیوه شخص پیام دهنده پیش از آنکه پیامی را برای طعمه اش 
ارسال کند، به صفحه اینستاگرام او وارد می شود و او را فالو و تمام پست های 
فرد را مطالعه می کند تا از علاقه ها و طرز تفکر طعمه اش آگاه شود. در 
این شیوه کلاهبرداری ابتدا هیچ چیز از طعمه درخواست نمی شود جز آنکه 

طمع و توجه او را به تصاحب ۶۰درصد مبلغ کلان برانگیخته کنند. در ادامه 
برای آنکه اعتماد فرد را جلب کنند یک شماره تلفن با پیش شماره ایالات 
متحده آمریکا برای او ارسال می کنند. سپس در فضای واتساپ تصویری 
از پرونده حساب بانکی فردی که مدعی مرگ و دارایی  میلیونی او هستند، 

برای طعمه ارسال می شود تا احتمال ورود به دام پهن شده افزایش یابد. 
فرد کلاهبردار در این شگرد وقتی توانست اعتماد طعمه اش را جلب 
کند، به او می گوید: «من یک آدرس ایمیل که متعلق به بانک است برای 
شما ارسال می کنم و شما خود را به عنوان وارث فرد فوت شده معرفی کنید 
و رئیس بانک از شما می خواهد که مدارکی دال بر فامیلی خود با صاحب 
حساب ارائه دهید. من این مدارک را با دقت بالا تهیه و به آدرس شما ارسال 
می کنم و شما باید آن را برای رئیس بانک ایمیل کنید. پس از آن رئیس 
بانک دعوت نامه ای برای حضور شما در ایالات متحده آمریکا ارسال می کند 
و گفت وگوهای بیشتر را در نیویورک با شما ادامه می دهم تا همه چیز طبق 

نقشه پیش برود».
«رضا الفتی» که در کشور«کانادا» زندگی می کند و از نزدیک با این ترفند 
شیادان مواجه شده است، دراین باره می گوید: «این شیوه، یک کلاهبرداری 
سازمان یافته است که در کشورهای اروپایی و کشورهای حوزه آمریکای 
شمالی، آمریکای جنوبی و بقیه نقاط دنیا انجام می شود. در مرحله اول 
امکان دارد که به شما پیشنهاد شود برای تهیه مدارک که فامیلی شما با 
صاحب حساب به اثبات برسد، مبلغی را به حساب آن شخص بفرستید یا 
اینکه برای اینکه پول به حساب شما واریز شود، یک حساب بانکی در بانک 
مذکور افتتاح کنید یا اینکه شماره حسابی را برای شخص کلاهبردار ارسال 

کنید. در این سه حالت ممکن است مبلغی را که ارسال می کنید از دست 
بدهید یا این گروه سازمان یافته به حساب های شما و اطلاعات حساب شما 

دست پیدا می کنند و تمام سپرده شما را هک کنند.
 حالت دوم این است که ممکن است چنین شخصی با مشخصات 
ذکر شده واقعی باشد و این گروه حتی مبلغی را به حساب شما واریز کنند 
و ویزای سفر به آمریکا و حتی هزینه این سفر را نیز برای شما بفرستند تا 
شما به آمریکا سفر کنید و تمام مبلغ را در حسابی که در بانک آمریکایی 
افتتاح کرده اید، واریز کنند و مدارک واریز این مبلغ به حساب شما را برایتان 
ارسال کنند، در این شیوه طبیعی است که شما وسوسه شوید به آمریکا سفر 
کنید که البته به آمریکا هم می رسید. اما نه نیویورک بلکه سر از زندان های 
آمریکا درمی آورید؛ چراکه این گروه کلاهبردار سازمان یافته با اطلاعاتی که 
از حساب های شما دارند، پیش از آنکه شما به خاک آمریکا برسید همه 
موجودی حساب شما را خالی می کنند و به حساب دیگری انتقال می دهند 
و حضور شما فقط به عنوان مظنون و کلاهبردار به کار آنها می آید و در واقع 
به عنوان عامل کلاهبرداری دستگیر و زندانی می شوید. در این حالت شما 
نمی توانید ثابت کنید که این کلاهبرداری کار شما نبوده است؛ زیراشما فقط 
با یک نام مجازی در فضای اینستاگرام و واتساپ آشنا شده اید، چت کرده 
و دستوراتش را عملی کرده اید. در نهایت هم هیچ آدرسی از کلاهبرداران 
ندارید و این موضوع برای پلیس قابل قبول نیست چون شما قربانی یک 

پیشنهاد خنده آور شده اید».
در صورت دریافت چنین پیام هایی در فضای مجازی حتما با پلیس فتا 

تماس بگیرید و پلیس را در جریان این نوع کلاهبرداری قرار دهید. 

حبس برای ۳ مرد متهم به آزار  پسربچه

11 عضو شبکه بزرگ زورگیرى به دام افتادند

ترفند آمریکایى براى کلاهبردارى از کاربران اینستاگرام

سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر کرج در نظر دارد بر اساس مجوزهای ماخوذه جایگاه CNG تحت پوشش خود را از طریق مزایده عمومی به 
شرکتهای صلاحیت دار به صورت اجاره واگذار نماید لذا متقاضیان میتوانند ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ ۱۳۹۷/۰۷/۱۱ جهت دریافت اسناد مزایده 
و ارائه پیشنهادات خود با در نظر گرفتن شرایط عمومی – خصوصی و شرایط ذیل به دبیرخانه سازمان واقع در کرج – میدان استاندارد – بعد از موسسه 
استاندارد – ساختمان مرکزی مراجعه یا با شماره تلفن ۳۲۸۰۰۸۴۳-۰۲۶ تماس حاصل نمایند -  واریز مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۷۰۰۳۰۷۴۴۴۴۸ نزد بانک 

شهر بنام سازمان بابت خرید اسناد 
-  محل فروش و دریافت اسناد : دبیرخانه سازمان 

-  آخرین مهلت قبول پیشنهادات : روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۷/۲۲
-  هزینه کارشناسی و نشر آگهی ها و نصب بنر بر عهده برنده مزایده خواهد بود 

-  سایر اطلاعات و جزییات در اسناد منااقصه مندرج است .

CNG


